* Advertendum tamen quod in hac materia exilio est pulchrum & singulare dubium, si judex condemnavit aliquem in pena exilii, & si illud non adimpleat, condemnavait in pena corporali vel pecuniaria, an valeat & tenet sententiam, vel non; & videatur quod sit nulla: quia est contra

ANNOTATIONS.

Et illum ad hoc reputat sing.] Extollunt etiam hunc a
textum Plat. in l. nemo , num . 6 & 8 . Cod. de exadi-
tribus . Doc. in c. ex literis , num. 10. de consti. Jaf. in l. 1.
-1 num . 38 ff. de re jud. & in §. curare num . 36. insit. de 3
action. Lud. Gomez. in §. quadam , num . 22. illo cod. sit. &
certi textos hic in l. fine praeftato , 33. ff. de pun. tum
singularis haberit debet , cum intelligendus omnino est
si verum amamus , & justicibusculi verba coneturque
& ariolationibus feede & polnusum , non solum enim iudex
sententiam ita dixit , ut tempus relego , seu in exilium
damno , venire etiam cum simpliciter abfque illa tem-
porum mentione in exilium aliquem condemnavait ; nec
argumenta in contrarium adducta quidquam obfhabunt ,
cum fit hic caufa specialis : denique , & Accurs. & alii
non Proletarii interpretes , sic etiam non semel sensile
vidantur , quidquid noſter Gomezius alter confutauit .

ADDITIONES

S U M M A R I U M

1. *Ductores referuntur, qui hanc materiam explicant.*
 2. *Exilium non implens quā pœnā puniatur?*
 3. *Tempus exilii debet esse continuum.*
 4. *Exilium ad tempus, vel sine eo, quomodo intelligatur?*
Exilium debet esse, & intelligi de locis intra jurisdictionem judicis.
 5. *An iudex durante tempore exilii possit remittere illud?*
 6. *Exilium voluntarium an Judice defuncto, seu remoto ab officio, revocatum cencatur?*
Exul factus a civitate, & ejus territorio, an possit habitare in locis exceptis a iurisdictione, & an in suburbis, & quid in populo augmentato posset?
Exiliū pœna an sit corporalis?
Exul si moritur, an cadaver possit adduci ad locum exilii.
Exul a civitate an possit per eam transire?
Exul conservat domicilium loci à quo exiliat.
Exilium impletum qui est incarcerated propter debitum.
An maritum exilium debet uxor sequi?

De hac materia agunt præter ordinarios
in propriis locis, Farinacius quæst. 15.
ex numer. 16. & quæst. 87. numer. 67. & quæst.
107. ex numer. 267. & in fragmentis, ver-
bo, Bannire, numer. 69. & sequent. Castille
in lego 49. Tani, verb. Diffleruntur, Clarus 8.
fin. verb. 71. Menoch. casu 330. Lata de Ami-
dis varijs, cap. 21. ex numer. 34. & cap. 25. num. 17.
Ayiles in premio c. prætor verb. Ista, & in cap. 2.
verb.

ter. b. Camara numer. 6. Barbos. in l. quia tale ff. so-
lit. marim. num. 9. iterum Farinac. 9. 20. n. 130.
Bobadilla in politic. 1. 5. c. 1. n. 18. 1. 5. 100. n. 32.
Avendañ. de exequendis mandatis. 1. p. 6. 17. ex n.
9. Puegata in praxi crim. c. 41. Bernard. Diaz in
trat. c. 126. Paz in praxi 10. 1. p. 5. 6. 3. 1. 12. ex n.
190. Didac. Gomez. Bayo in coll. verb. Exi-
lium, ubi plura Azeved. in leg. 8. ritul. 18. lib. 4.
ubi an si causa civilis, vel criminalis, ubi imponi-
tut pena exiliis? Tuschis lit. Reconcil. 132. & lit.
B. concil. 18. & seq. Narbona de aran anno 10.
9. 9. n. 2. 4. ubi an succelerit exiliato in locum de-
portationis, aut relegationis, & quod non intelligi-
tur minoris decem annis cum dimidio.

ter. B. concil. 15. n. 1. & sequent. Gomez Bayo
in praxi, cap. 24. n. 176. Paz in praxi, tom. I. p. 5.
cap. 3. ex n. 109. in 8. 12. Vantius de nullitate ex-
defectu processus, n. 95. Farinacius in fragmentis,
verbis, *Bannitus*, n. 79. & seq. & quod exilium
simpliciter impunitum intelligatur de precio, non
de voluntario, docet Salgado de prosec. 4.
p. 12. n. 84. post Parador, 3. 1029. 17. n. 6.
libri: *Unum tamen est*, &c.

Exilium debere esse & intelligi de locis intra
jurisdictionem Judicis, cum declaratio nostri
Gomezij, & non ultra, comprobant. Clarus in §.
finali, quaestione 71. n. 4. Bobadilla lib. 2. c. 2.
n. 210. Farinacius *supra* verbis, *Bannitus*, ex n.

Ad num. 1. ibi: *Duplicatus tempus exilii, &c.*
Exiliu non implens quod ei duplicetur tempus quod superest, & si era decennium perpetuum exiliu, si verò in perpetuum, & exilium punitur pena mortis, ut hic refoluntur, docent Clarius in §. fin. q. 17. n. 13. Menoch. de arbitr. cas. §. 30. ex n. 13. (qui aliquip, difflentis) Villadieg. in polit. c. 6. n. 33. Gratianus de sepiationum cap. 2. 26. numer. 5. & 43. ubi quid si exiliu frangat effectus postea Clericus, vel è conta à quo Judi-

Ad numerum 4. ibi : *No*n* potest concedere licentiam redeundi, &c.*

Diaz in *prædicta*, cap. 126. Paz in *præxi*, tom. 1, part. 5. cap. 3. &c. 12. num. 109. & sequentibus, latè Farinacius in *fragmentis*, verbo, *Bannitus*, num. 83. & seq. ubi, num. 87. advertit, quod in hac dupli-
catione temporis non computatur, nec duplicatur
tempus, quo quis stetit in carcere, sed tantum
computatur tempus quo quis exilium non serva-
vit (duo quip ut Bolanus in *Curia*, 2. parte, verbo,
Prelacione, num. 65.) & num. 98. iterum advertit
ipse Farinacius, quod ille qui exilium debebat im-
plete, debet probare implevisse, cum sufficiat ex
altera parte negati & numer. 90. cum Menochio
supradicto casu 530. num. 5. & Peguera, & alii
docet, non esse imponendam penam mortis
non implenti exilium perpetuum, eum vide, &
Thomam Sanchez in *confil. moral.* lib. 6. cap. 4.
dub. 19. ubi an peccet mortaliter frangens exi-
lium? & novissime Narbona de *caue*, *quæstione*
45. numer. 3. ubi de minore non implente exi-
lium.

Ad numerum 2. ibi : *Quod istud, temp
lii, &c.*

Tempus exilii debere esse continuum, & quod non computetur tempus, quod exiit in carcere, ut hic refolvitur, præter ea quæ diximus *supræ cap. 1. hoc tomo 3.* agentes de Blasphemia, comprobator ex eo, quia regulariter tempus intellegitur continuum, ex late adductis per Antonium Bardum in tractatu de tempore utili, per to-

Ad numerum 5. ibi Sed his non obstantibus, 6
Ec.

Cus. 21. obseruationum cap. 18. Tirag. de retratu lignarij, §. 1. glof. 111. no. 21. Amaya lib. 1 obseruationum cap. 10. num. 5. ubi n. 7. & sequentibus, explicar contra alios, text. in l. Paulus 38. finali; ff. de liberali causa, hoc loco adductum a nostro Gomezio, quem videoas, & Aviles in c. 25. prae-
rum, verbo, Dispensare num. 7.

Exilium voluntarium non finiri morte. Judiciis illud impontens nec remotione ejus ab officio, sed candem voluntatem transire ad successorium in officio, ut hic resolvytur, docent Clarus §. finali, questione 71. numero 14. ubi Bajardus 32. cabali. resolutione criminal. 8. ex num. 60. cap. 12. et 7. Tacheum 1. p. 1. l. 1.

Ad numerum 3. ibi: Et cuncte intelliguntur et
tus, &c.

Exulatum ad tempus intelligi usque ad decennium , exulatum autem simpliciter in perpetuum exulatum ceneri , ut hic resolvitur , docent Peguera de cisi . criminali 41 . n . 11 . Bayardus ad Claram quaque 7 . num . 9 . Tulchus li-
Ant Gomezii Varia Rofol . Tom . III .

tanquam Judicis, & personæ publicæ; sed profecto, in hoc casu videtur mihi voluntatem, & beneplacitum esse intelligendum tanquam Judicis, & personæ publicæ, quia ut talis condemnat & penam exilij imponit, vide eum & Gutierrez lib. 3. q. 11. num. 20. & Farinacum questione 87. n. 67.

Item an exultatus à civitate, & eius territorio possit habere in villa exempta jurisdictione civitatis? vide Bobadillam lib. 5. cap. 10. n. 32. Menochium de arbitriis, l. casu finali, ex num. 16. Aviles in proemio cap. pratorum, glossas, ex num. 6. & quid in suburbis? Lara de Anniversar. c. 21. n. 84. Aviles *spræc.* ubi etiam quid in Populo augmentato postea.

Item an exilij pena sit corporalis, Azevedus in leg. 2. tit. 19. l. 8. Recopilation, numero 1. & in lib. 8. tit. 18. lib. 4. Bobadilla lib. 5. cap. 1. num. 12. Salgado de protectione, pars 2. cap. 4. num. 165. & seq. Cancer. variarum, 3. pars, cap. 17. n. 167.

Item si exultatus morietur, at ejus cadaver possit adduci ad locum exilij, vide Rojas de hereticis singulari 82. num. 6. Lara de Anniversar. l. cap. 25. num. 7. post Gregorium in l. 2. tit. 28. glossa 8. partio 2. Farinacum qus. 20. n. 130. & vide Medicis in tract. mors omnia soluit, 3. pars. num. 59. & 60.

Item an exultatus à civitate possit per eam transire Farinacum tom. 3. quæst. 10. 7. num. 167. & seq. & Narbonam ad tit. 4. lib. 1. Recop. leg. 10. glossa 2. num. 18.

Item quod exil possit domicilium habere in loco, à quo exular. Petrus Gregorius in syntagma. l. 8. cap. 12. num. 26.

Item quod exil qui est incarceratus propter debita exilium impleat eo tempore, vide Solarzum de paricidio, lib. 21. cap. 2. Pegueram in quæst. crimin. cap. 22. Vincentum de Franchis decisi, 17. Bolanum in Curia Philippica, 2. pars. 9. prælacion, n. 63, ubi etiam ait quod condemnatus in exilium debet illud implere, non obstante incarceratione pro debito.

Item add. quod uxor debet sequi virum exulum: si contra alios docet Thomas Sanchez de matrim. lib. 1. dis. 41. num. 12. nec dissentit Petrus Gregorius in syntagma, l. 1. cap. 4. num. 19. sed alii plures apud Sanchez *spræc.* conteruntur tenuerunt.

CAPUT IX.

De captura Reorum.

SUMMARI A.

1. Antequam reus capiatur, an requiratur quod constet vero & realiter delictum esse commissum?
2. In casibus in quibus debent confiscari bona, an debet fieri per judicem descripicio bonorum delinquentium?
3. An, & quando possit quis capere delinquentem propria auctoritate?
4. In alieno territorio non potest. judex capere delinquentem.
5. Si judex sequatur delinquentem à suo territorio in aliud, an possit ibi delinquentem personæliter capere?
6. In casibus, in quibus judex vel officialis potest capere delinquentem, judex cum potest occidi-

- re, vel vulnerare, sive cum telo defendat.
7. Durante lite post publicatas attestations, si confit de innocentia rei, an possit ante sententiā diffinitivam à vinculis relaxari?
8. An reus capitus pro delicto possit sub fidejussionibus relaxari?
9. Si reus promisit sub certa pena se presentare infra certum tempus, an transacto illo termino incidat in penam, si non fit presentatus?
10. I. quæst. capitu, & detenus, an possit semper appellare, etiam post decem dies?
11. Si reus capitus effugit e carcere, an videatur confiteri delictum?
12. Si reus maritum suum captum à carcere extrahit, an aliquæ pena puniatur?

Vlla pena cujuslibet delicti, oportet videre *Propositio.*
ordinis, & utilitate qualiter perveniat ad capturam ipsius delinquentis.

In quo articulo resolutivè dico, quod quando judex vult procedere contra aliquem ex officio suo, vel ad petitionem partis per viam accusationis, in primis oportet, quod constet delictum illud, de quo intendit querere, verè & realiter esse commissum, & illud est capitale fundamentum totius iudicis, & id est bona præctica, & consilium, quod quando homicidium, furium vel aliud simile delictum dicatur, & denuncieatur esse commissum, judex personaliter vadat, vel mittat officiale suum cum tabellione publico ad videndum, & verificandum hominem esse mortuum, vel furtum commissum, vel tantum est offensum, vel vulneratum, inquirat, & reddatur certus, quæ vulnera habeat, & in qua parte corporis, & faciat redigi in actis: text. est capitalis, & expeditus in l. 5. item illud, ff. ad Sylan. Cuius verba sunt: (Item illud faciendum est, nisi conferat aliquem esse occisum, non habet de familia questionem, liquere igitur debet scire interemptum ut senatusconsulto locus sit,) & ad hoc notat & commendat ibi Bartol. Alba. Angel. Roman. Cuman. Joan. Igneus, & idem probat textus in L. necessario. l. 5. cod. situ, textus in l. inde Nerasius, §. fin. ff. ad l. Aquil. textus in l. 1. §. si quis ultra ff. de questione textus in l. divisi. Trajanus, ff. de milit. restam. textus in l. si is, §. si tu Titium, ff. de furtis, text. l. si quis legatus, & censor, ff. ad l. Cor. de Fal. textus in l. ejus quæ delatorum, & rati, nec enim, ff. de fure fiscis, text. in l. Codic. ubi causa fiscalis textus in l. 3. Cod. de affectibus, & utroque communiter Doctores. Confirmatur, quia quando lex statutum, vel dispositio fe funda in aliquo subiecto, vel qualitate, prius & ante omnia debet de illi confari: textus est in l. 4. ff. de fideicom. liber. text. in l. 1. §. programmat, ff. de ventre in posse, miten. textus in l. 1. §. bac verba ff. ne vis sit ei, l. 4. §. condemnatum, ff. ad re fud. textus in l. si qui bares, §. si quis dubitet ff. de acquibet. text. in l. in qui baretur, & eos. it. text. in l. bares instauris, cod. it. text. in l. quidem, ff. de iure cod. text. in l. si curialis, C. de Episc. & cler. text. in l. non ignorat, Cod. qui accusatur non possit. Confirmatur etiam ex doctrina Bart. & communiter in l. in illa stipulatione si calendaris, ff. de verborum obligat. juncio text. ubi dicit quod ille, qui fundat se in aliqua negativa, agendo vel excipiendo, debet eam probare, & in expresso licet non ita bene fundet illam sententiam & conclusionem tenet Bartol. in fin. ff. de quæst. 1. col. n. 2. Bald. in l. quando, C. unde v. 1. col. n. 2. Paul. & alii Doctores in l. si ignorat, & si quis nomen, ff. de basse.

Decapta Reorum. Cap. IX. 163

bared. infit. Bald. in cap. ac clericis, de iudic. 2. col. 8. Ang. de Aret. in tract. malef. in parte fama publica procedente, versic. 12. si judex si bene causus Gandinus qui valde commendat in eodem tractatu in rubrica de presumpt. judic. 2. col. Paris. de Putter in tract. syndicatus, in par. confessio, 2. col. n. 5. Hippol. de Marfil. in l. 1. ff. de quæst. 2. col. n. 5. idem Hippol. in sua practica, 2. col. idem Hippol. in conf. suis, conf. 8. 12. & 14. & 40. postquam verè constiterit delictu in esse commissum, & verificatum sit per judicem, ut supra proxime d' etiam est, judex recipiet summarian informationem per depositionem tellium, & diligenter inquisitionem, & ille qui reperiatur culpabilis statim personaliter capiat, & incarcereatur secundum qualitatem personæ, & delicti: & in tali summaria informatione non debet pars, hoc est delinquens citari propter timorem fugae, quia alia nunquam sequetur caputra, nec possint delicta puniri: ita probat textus in l. nullus. Cod. de exhibend. reis textus in l. 2. & per rotum, C. de custode, & text. in l. 1. & per totum, u. 29. 7. part. & in expresso ita tenet & declarat Salyc. in d. 1. nullus. C. de exhibend. reis 2. col. 5. notab. idem Salyc. in Laborem, Cod. de accusat. 3. col. n. 9. Angel. de Arein, in tract. malefic. in parte judex commiss. 2. col. vers. 1. sed caui judices. Hippol. de Marfil. in sua practica, §. constante, 1. col. idem Hippol. in l. 1. ff. de quæst. 1. col. 1. * Circa quod tam pro perfecta declaratione oportet scire quia sit ista summaria cognitio, vel informatio ut reus possit capi cum quotidie hodie necessarium in practice: & breviter & resolutivè dico quod ipsa pars offendit non sufficeret, quia in causa propria nemo est idoneus tellis, ut in l. nullus ff. de selfib. cum simil. item quia ex ipso redditur inimicus. Item etiam quia sicut nemo est competit judex in causa propria, ut in l. unica C. ne quis in sua causa ius sibi ei. at, a fortiori nec testis potest dicere tellimonium, quia adhuc illo casu est major periculum quæm in judice properat appellationem, quia à judice posset appellari, à teste non, quod intelligo nisi tellis hoc dixerit in articulo tertio, ut latius dixi in materia tortura, n. 26. sed bene sufficeret alius tellis licet non idoneus, ut minor, servus, confanguineus, infamis, vel alias inhabilis persona. *

Quod bene nota, & ita semper dixi & consului pro pauperibus incarceratis; & vidi judices errare.

Item add. quod in casibus, in quibus venit imponenda pena confiscationis debet per iudicem fieri descripicio bonorum ipsius delinquentis, per modum inventarii, coram tabellione, ne a bona pereant, vel occulentes in damnari fiscis, & si judici videatur, deponit ea penes aliquem tertium, qui habeat custodian, & curam eorum, & ita quotidie fit, & practicatur, & in terminis ita probat textus in l. ff. de requir. reis, & ibi notat Bartol. & communiter Doctores antiqui, textus in l. 1. Cod. cod. sit. & ibi nota & declarat Salyc. 2. col. n. 5. textus in l. si quis intrat, Cod. de bonis prof. & ibi nota & commendat Bald. Salyc. & alii Doctores in l. 1. §. penit. ff. de ventre in posse, miten. textus in l. fin. C. de bon. vacan. & ibi Doctor tenet etiam, & declarat Bart. in l. post contrarium, ff. de donat. fin. col. Platea in l. de defensione facultat. C. de iure fiscis.

Item add. quod nemo debet capere delinq-
uentem propriæ auctoritatem, nisi judex, vel alius
de mandato ejus, ut hodie facit executor, & offi-

Ant. Gomezii Variæ Resol. Tom. I 11.

cialis publicus ad hoc & similia deputatus, tex-
tus est in l. fin. C. de exhibendis reis. Cujus verba
aliquem delinq-
uentem auto-
ritate pro-
pria.

Pars of-
ficii judic.
quinta column. n. 16. & ibi allii Moderni: fons po-
tius etiam quod magis est, partes offendit, vel tellis capere
delinquen-
tem.

Reputus
in flagran-
tia.

capi.

Item adduc.
que jura ita tenet Bald. in dicit. leg. fin. Cod. de
exhibend. reis column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti criminis reperit cum in fraganti delicto, in Baldus in dicit. cap. 1. §. si quis vero el. 1. de pace f. ram. f. man. 1. column. num. 6. idem Bald. per textum ibi in l. nec timore, ff. quæd met. caus. & ante eum idem tenet Bartol. in l. cum cod. ff. ad l. julian. pecul. 1. col. in fin. dicebat tamen Florian. in l. 3. ff. in l. Aquil. hoc procedere, & esse verum in delicto publico, non tamen in privato; quia cum non sit licita, nec permissa accusatio quilibet de populo, a fortiori non erit licita captura personæ, sed nihilominus tenet primam opinionem tanquam veram & equam, quia in punitione delicti etiam privati oritur favor publicus, & judex ex officio possit punire etiam non existente parte, ut suo loco dixi.

Item add. quod in aliquibus casibus, & delictis specialibus, potest quilibet privatus capere delinquentem etiam ex intervallo, licet non recipiat eum in fraganti delicto, quos casus & delicta numerat Glofia ordinaria & magistralis in dicit. leg. fin. Codic. de exhibend. reis, & ibi communiter Doctores, & enumerat lex 1. sit. 29. 7. partis, debet tamen judici præsentare infra viginti horas, alias committit crimen privati carceris, ita probat textus in l. capite quinto, ff. de adult. & ibi notat & commendat Glofia ordinaria, Bartol. & communiter Doctores: probat etiam textus in l. 1. C. de privat. career. & ibi etiam

X 2 notat